UBND HUYỆN VẠN NINH

       PHÒNG VĂN HOÁ & THÔNG TIN

                         Số: 73  /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vạn Ninh, ngày 02  tháng 02  năm 2021

V/v tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026

                           Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 29/01/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Vạn Ninh về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính

trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 đạt kết quả cao, bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết

kiệm và thực sự là ngày hội của toàn dân.

- Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và

Thể thao huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

giao, tổ chức tuyên truyền theo nội dung Hướng dẫn số 169-HD/BTGTW ngày

20/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

 - Thời gian tuyên truyền:

Công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 được tiến hành từ tháng 01

năm 2021, cao điểm từ tháng 4/2021 đến ngày bầu cử 23/5/2021 và sau khi kết

thúc bầu cử, công bố kết quả bầu cử (cụ thể theo tài liệu Hướng dẫn số 169-

HD/BTGTW ngày 20/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương).

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

2. Ngày 23-5-2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

3. Cử tri cả nước tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

4. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là quyền

và nghĩa vụ của mỗi công dân!

5. Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026 là ngày hội của toàn dân!

6. Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện

cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của Nhân dân bầu vào Quốc hội khóa

XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026!

7. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là trực

tiếp góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền XHCN Việt Nam của Nhân dân, do

Nhân dân, vì Nhân dân!

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026!

9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Hướng dẫn số 169-HD/BTGTW ngày 20/01/2021 của Ban

Tuyên giáo Trung ương).

Nơi nhận:

- Như trên (th/hiện);

- Sở TT&TT (b/c);                 (VBĐT)

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H.ủy;

- Lưu:VT, P01b.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Dũng

		2021-02-02T07:27:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Dũng<ntdung.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-02T15:41:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!